Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 350/2015-PGE.G., de 27 de maio de 2015
I - TORNAR SEM EFEITO a portaria nº332/2015-PGE.G, de
18.05.2015, que interrompe as férias do Procurador do Estado
JAIR SA MAROCCO;
II - TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo
2012/2013, do Procurador do Estado JAIR SA MAROCCO,
identidade funcional nº 57199022/3, concedida por meio da
PORTARIA Nº 222/2015-PGE.G. de 17.04.15, fi cando o período
para 01 a 30.06.15.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
O Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 834828

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 202 /2015 - DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.676  de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/195482;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ACACIA LUCIA NASCIMENTO PEREIRA,
Id. Funcional nº 2674 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR DE
ENGENHARIA, lo tada na DIRETORIA GESTAO CADEIA DE SUPRIM
SERV LOGISTICOS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 05 de junho de 2015 a 04 de julho de 2015, referente
ao triênio 01 de setembro de 2007 a 31 de agosto de 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 DE
MAIO DE 2015.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 834548

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 302/2015-GS/SEAD DE 25 DE MAIO DE
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
2.830/2015-CCG de 26 de maio de 2015, publicado no DOE nº.
32.894 de 27.05.2015, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº.2015/195640 de 11/05/2015;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de
acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais
e a prestação adequada dos serviços contratados, nos termos
previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 -
Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas
nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser
acompanhada a execução por um servidor designado para fi scal
do contrato, de acordo com o disposto no art 67, §§ 1º e 2°, da
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora PAULA FRASSINETTI GONÇALVES
CAMPELLO, Id. Funcional nº 5724074/5, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, para a Função de Fiscal do Contrato
nº. 011/2015 fi rmado com a EMPRESA A.A.J LOURENÇO &
CIA LTDA, que tem como objeto a prestação de serviços de
recepcionista e copeiragem, executados na sede desta Secretaria
de Estado de Administração - SEAD.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO:
I. Acompanhar e fi scalizar a execução do contrato;
II.    Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, das
normas, objeto e cláusulas contratuais;
III. Registrar todas as ocorrências relaciona das com a
execução do contrato;
IV. Confrontar se o valor a ser pago mensalmente ao
contratado está em conformidade com o valor estabelecido
no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço

foi satisfatoriamente executado;
V. Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua
responsabilidade;
VI. Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a
execução do contrato.
Art. 3º - Fica estabelecido que as determinações que
ultrapassarem as atribuições do Fiscal deverão ser solicitadas
à Diretoria de Administração e Finanças - DAF, em tempo hábil,
para a adoção dos procedimentos necessários, com vista ao
estrito cumprimento da execução do contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE MAIO DE 2015.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

Protocolo 834552

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°.

004/2015
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, com fornecimento de peças, e na
aquisição e instalação de aparelhos de Ar Condicionado com
fornecimento de material, para atender as necessidades dos
Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual, situados
na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,
Barcarena, Castanhal, Marituba e Santa Isabel do Pará), e nas
cidades de Santarém, Marabá e Altamira, conforme especifi cações
constantes do Termo de Referência (anexo I, II e III do Edital).
Para que se produzam os efeitos legais, adjudico o objeto do
certame supracitado as empresas abaixo listadas:

Empresa Lote/Item Descrição Valor Global
BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA

CNPJ: 08.686.053/0001-10
End: Rua Senador Manoel Barata, 202

Bairro: Comércio CEP: 66.019.030
Belém - PA.

Lote I Manutenção
preventiva e corretiva

- Belém

R$ 692.437,59

Lote II Aquisição e instalação
- Belém

R$ 23.049.468,11

Total do Fornecedor R$ 23.741.905,70
MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO

LTDA - ME
CNPJ: 34.685.586/0001-97

End:  Av. Pedro Alvares Cabral, nº 800
Bairro: Souza

CEP: 66.613-150
Belém - PA

Lote III Manutenção
preventiva e corretiva

- Santarém

R$177.620,00

Lote IV Aquisição e instalação
- Altamira

R$ 2.349.525,92

Lote V Aquisição e instalação
- Marabá

R$ 1.733.192,78

Lote VII Manutenção
preventiva e corretiva

- Altamira

R$ 102.330,00

Total do Fornecedor R$ 4.362.668,70
CARDOSO E AGUIAR COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 19.104.617/0001-85

End:  Av. Dois Mil, nº 03 Bairro: Belo
Horizonte

CEP: 68.503.240
Marabá-PA.

Lote VI Manutenção
preventiva e corretiva

- Marabá

R$ 85.218,00

Total do Fornecedor R$ 85.218,00
       Valor Total:                   R$ 28.189.792,40

O valor global da ata é R$ 28.189.792,40 (vinte e oito milhões,
cento e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais, e
quarenta centavos).
Belém, 29 de maio de 2015.
Rocy Romanhole de Campos
Pregoeira

Protocolo 834673

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 201 /2015 - DE 22 de Maio de 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de
10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a)
servidor(a)  MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional nº
5135680 / 1 ocupante do cargo de, MOTORISTA, lo tado no(a)
GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, no período de 15 de Maio de
2015 a 13 de Junho de 2015, referente ao período aquisitivo de
02 de Abril de 1993 a 01 de Abril de 1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 22 de
Maio de 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 834536
PORTARIA Nº. 206/2015-DAF/SEAD, DE 25 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que foram delegadas pela Portaria nº. 0518/2014- GS/SEAD
de 10.07.2014 publicada no DOE nº. 32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

3279197/1 AMANCIO COSTA DE FRANÇA 2014/2015 01.06.2015 A 30.06.2015
80845008/2 ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA

VIEIRA
2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015

3225224/2 DILCE DEBORA DE OLIVEIRA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2014/2015 08.06.2015 A 07.07.2015
3155439/1 FÀTIMA DO ROSÀRIO MENESE SIMAS 2013/2014 01.06.2015 A 30.06.2015
55587237/1 GERALDO MAGELA DE CENA DE

CARVALHO LOPES
2013/2014 15.06.2015 A 14.07.2015

57196992/1 GISELLE ALVES GUERRA 2014/2015 08.06.2015 A 07.07.2015
57196605/1 IGOR FERNANDES DONATO 2014/2015 08.06.2015 A 07.07.2015

8215/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 2013/2014 01.06.2015 A 30.06.2015
4448/1 JOSE ALDIR DOS SANTOS 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015

591242/1 KEVIN CHRISTIAN DO CARMO
RODRIGUES

2014/2015 02.06.2015 A 01.07.2015

3254410/1 LAZARO MARTINS BARBOSA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
54197348/2 MARCELLA DIAS DE LIMA 2014/2015 01.06.2015 A 30.06.2015
6037119/1 MÁRCIA DO SOCORRO PEREIRA

SEGUINS
2014/2015 22.06.2015 A 21.07.2015

1341/1 MÁRCIA PAIXÃO SANTOS 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
3264033/3 MARIA APARECIDA REIS VARANDA 2014/2015 22.06.2015 A 21.07.2015

2941/1 MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 2014/2015 23.06.2015 A 22.07.2015
3153738/1 MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI 2014/2015 18.06.2015 A 17.07.2015
5890425/2 MAXWELL MOREIRA BARBOSA 2014/2015 01.06.2015 A 30.06.2015
305669/1 MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR 2014/2015 08.06.2015 A 07.07.2015

57197580/6 NILZA CORREA NOGUEIRA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
2011/1 ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO 2014/2015 08.06.2015 A 07.07.2015
2089/1 PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA 2013/2014 01.06.2015 A 30.06.2015

3228509/1 RAIMUNDA SANTOS DO NASCIMENTO 2014/2015 01.06.2015 A 30.06.2015
2216/1 RAIMUNDO NONATO GONÇALVES

CARDOSO
2014/2015 16.06.2015 A 15.07.2015

3252655/1 REGINALDO CONDE DE ALMEIDA FILHO 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
4502/1 ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
25453/1 ROSANA PINHEIRO DA CUNHA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015
3891/1 SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA 2013/2014 15.06.2015 A 14.07.2015

5393728/4 SIMONE COELHO SETTE CAMARA 2014/2015 22.06.2015 A 21.07.2015
3905/1 SONIA HELENA SANTOS MATTOS DA

CUNHA
2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015

3190/1 VANIA MARIA SOUZA LADEIRA 2014/2015 15.06.2015 A 14.07.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 25 MAIO
DE 2015.
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 834561

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
A Secretaria de Estado de Administração, por intermédio da
Diretoria de Administração e Finanças, vem Notifi car a Senhora
REJANE DE OLIVEIRA GOMES, representante legal da empresa
VGR MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME, prestadora de serviços
de recepcionista, inscrita no CNPJ sob o nº.  16.980.316/0001-
27, a comparecer à Sede desta Diretoria, no prazo de 05 (cinco)
dias a contar da data desta publicação, para apresentar as Notas
Fiscais dos meses de janeiro e fevereiro de 2015, referente
aos serviços prestados na Estação Cidadania de Marabá/Pa,
conforme pactuado no Contrato Administrativo nº 21/2014 -
SEAD e, as dos meses de janeiro, fevereiro e março de 2015,
referentes aos serviços prestados na Sede deste Órgão, nos
termos do Contrato Administrativo nº 39/2014 - SEAD/SEDE,
com os anexos referentes aos recolhimentos dos tributos
pertinentes. Ressaltamos que os documentos supracitados já
foram solicitados mediante os ofícios nº 066/2015 DAF/SEAD
de 10 de abril de 2015 e nº 069/2015 DAF/SEAD de 17 de abril
de 2015.
Belém, 29 de maio de 2015.
VÂNIA CRISTINA DE SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 834767